
Název projektu Nakladatel Oblast podpory
Rok 

vydání
Náklad

Rozs

ah – 

počet 

tisko

vých 

stran

Poče

t 

ilust

rací, 

přílo

h

Výrob

ní 

cena 

jedné 

knihy

Dop

oruč

ená 

prod

ejní 

cena 

jedn

é 

knih

y 

Celkové 

výdaje

Požadovaná 

výše dotace 

celkem

Dotace 

požadavek 

na rok 2023

Dotace 

požadavek 

na rok 

2024

Dotace 

celkem

Dotace na 

rok 2023

Dotace na 

rok 2024

Kate

gorie
Komentář

1
J. A. Pitínský: Bratři 

Bigglesové na dvojskifu

Daniel Podhradský - 

Dauphin

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 800 150 0 207 268 116 000 52 000 52 000 52 000 52 000 A

2
Stanislav Dvorský: 

Pozastavené stmívání

Jakub Hlaváček - 

Malvern

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 500 120 0 209 248 134 500 46 000 46 000 46 000 46 000 A

3
Vít Krelička: Můj život s 

vínem

Jakub Hlaváček - 

Malvern

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 600 260 0 277 298 166 000 60 000 60 000 60 000 60 000 A

4 S. d. Ch. - Metafyzická trilogie Petr Januš - Rubato

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 500 150 15 294 250 147 000 72 000 72 000 72 000 72 000 A

5 Iryna Zahladko: Tváření Protimluv, z.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 300 80 0 312 220 68 500 34 000 34 000 34 000 34 000 A

6
Pavel Novotný: Prarady a jiné 

písně
Protimluv, z.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 300 80 10 302 250 76 500 38 000 38 000 38 000 38 000 A

7 Petruška Šustrová:  Paměti Pulchra, s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 800 300 25 284 317 227 000 75 000 75 000 75 000 75 000 A

8

Iva Andrejsová: 

Psychoanalýza 

znovu(vy)nalézaná v 

lacanovských inspiracích

Spolek Analogon

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 300 300 0 422 249 126 500 53 000 53 000 53 000 53 000 A

9
Ivan Diviš, Josef Jedlička: 

Poslední průvodce Prahou
Viktor Stoilov - Torst

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

2023 400 180 20 286 348 199 900 78 000 78 000 78 000 78 000 A

10 Anna Saavedra: Lid nomádů Albatros Media a.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

2023 1500 240 10 45 349 196 700 65 000 65 000 47 000 47 000 B

Výsledky výzvy MK_CL_23-1

Strana: 1/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

11 Marek Kopelent: Ale je hudba ARGO spol. s r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1400 528 0 241 500 337 000 150 000 150 000 120 000 120 000 B

12
Jiří Kamen: Splín arcibiskupa 

Kohna
ARGO spol. s r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 440 0 199 450 210 100 90 000 90 000 60 000 60 000 B

13
Anna Strnadová: Volyňská 

rapsodie
ARGO spol. s r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1200 288 1 173 300 208 100 80 000 80 000 50 000 50 000 B

14

Karel Skalický – Karel 

Hrubý: Úkolů nad hlavu: 

Dopisy z let 1975–1999

Centrum pro studium 

demokracie a 

kultury, o.p.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 250 20 696 398 209 001 100 000 100 000 73 000 73 000 B

15 Jan Vozka: Tygře, tygře
Daniel Podhradský - 

Dauphin

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 600 170 0 223 268 100 500 48 000 48 000 35 000 35 000 B

16
20 let české slam poetry: 

reprezentativní sborník

Detour Productions 

z.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 112 20 343 250 80 100 40 000 40 000 30 000 30 000 B

17
Adéla Knapová: Zbabělé 

zápisky z ukrajinské války
Éditions Fra s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 350 0 251 269 251 500 120 000 120 000 95 000 95 000 B

18
Vladimír Kouřil: Když jsme 

spolu pod hvězdami žili
Galén, spol. s r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 80 0 292 102 000 47 000 47 000 30 000 30 000 B

19
Magdalena Wagnerová: Dva 

koně se sedmi nohama
Havran s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 500 180 10 540 298 270 000 130 000 130 000 65 000 65 000 B

20
Stanislav Beran: 

Schrödingerův hotel

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1200 232 0 170 299 203 600 19 000 19 000 15 000 15 000 B

21
Milan Koch: Souborné vydání 

básní

Jakub Hlaváček - 

Malvern

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 900 550 0 299 360 268 000 130 000 130 000 100 000 100 000 B

22
Jiří Karásek ze Lvovic - Rané 

prózy (pracovní název)
Jan Šavrda - dybbuk

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 320 0 492 397 197 000 90 000 90 000 72 000 72 000 B

23 Tereza Brdečková: Eseje Limonádový Joe s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 290 15 155 400 129 000 60 000 60 000 46 000 46 000 B

24
Richard Erml: Ztracenci a 

nalezenci

Martin Reiner - 

Druhé město

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 800 200 1 264 350 211 000 80 000 80 000 60 000 60 000 B

Strana: 2/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

25
Štěpán Kučera: Alžírské 

arabesky

Martin Reiner - 

Druhé město

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 800 55 25 236 280 188 750 80 000 80 000 40 000 40 000 B

26
Zeno Dostál: Soukromá 

trestní obžaloba

Nakladatelství 

Akropolis s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 900 400 3 393 499 353 500 160 000 160 000 132 000 132 000 B

27
Torčík Marek: Rozložíš 

paměť

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1500 320 0 150 389 225 140 80 000 80 000 63 000 63 000 B

28 Rejžková Magdaléna : Přístav
Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1500 128 0 100 249 141 420 60 000 60 000 40 000 40 000 B

29 Robert Wudy: Voňavka Pavel Mervart

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 200 60 18 375 149 75 085 35 000 35 000 28 000 28 000 B

30
Julius Benko: Dionýsovo 

ucho…
Pavel Mervart

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 200 80 0 380 149 76 150 35 000 35 000 27 000 27 000 B

31 Petr Šmíd: Dějiny světa Petr Januš - Rubato

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 80 10 273 180 109 000 50 000 50 000 35 000 35 000 B

32 Michal Janata: Drapérie... Pulchra, s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 320 77 481 363 192 600 72 000 72 000 56 000 56 000 B

33

Jan Wiendl – František 

Wiendl : Oplocený čas  

(Vzpomínky politického 

vězně)

Revolver Revue,o.p.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 216 60 294 340 294 500 147 000 147 000 112 000 112 000 B

34
Michal Janata: Stáří je mládí 

světa
Revolver Revue,o.p.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 160 15 301 290 301 000 147 000 147 000 100 000 100 000 B

35
František Dryje: Muriel vrtá 

mrtvou hlavu 
Spolek Analogon

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 130 7 327 249 93 000 49 000 49 000 35 000 35 000 B

36 Božena Správcová: Povyk
TRIGON - KNIHY 

s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 500 64 8 208 160 104 000 52 000 52 000 45 000 45 000 B

37 Ladislav Puršl: Mělká levitace
TRIGON - KNIHY 

s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 500 64 8 208 160 104 000 52 000 52 000 45 000 45 000 B

38
Jan Antonín Pitínský: Pár 

příběhů z rodné obce
Větrné mlýny s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 290 0 221 249 220 500 110 000 110 000 86 000 86 000 B

Strana: 3/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

39
Alena Zemančíková: Nějaké 

ženy a nějací muži
Větrné mlýny s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 320 0 239 249 239 000 115 000 115 000 70 000 70 000 B

40
Miroslav Ptáček: V říši snů 

aneb Lyrika, epika, motyka
Viktor Stoilov - Torst

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 180 0 283 299 164 000 70 000 70 000 50 000 50 000 B

41
Milan Jakobec: Bohemia a 

Albion

Vít Houška - Volvox 

Globator

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 200 0 174 299 174 000 62 000 62 000 45 000 45 000 B

42 Josef Suchý: Okov Books & Pipes, z.ú.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 500 120 0 347 320 173 500 86 750 86 750 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k tomu, 

že předložený rukopis představuje 

reedici.

43

Michal Pehr: Katolická církev 

v Československu 1945–1948. 

Katolíci mezi nacismem a 

komunismem. Lenin či 

Kristus?

Centrum pro studium 

demokracie a 

kultury, o.p.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 700 40 567 698 210 000 100 000 100 000 0 0 C
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

44
Zdeněk A. Eminger: Hle, můj 

diadém, poezie

Centrum pro studium 

demokracie a 

kultury, o.p.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 120 50 491 298 143 500 65 000 65 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

45 Maršálek
Daniel Podhradský - 

Dauphin

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 150 0 198 238 132 000 52 000 52 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k tomu, 

že autorovy sbírky jsou běžně 

dostupné na současném trhu.

46 Olga Bezděková: Bertíkiáda
Grada Publishing, 

a.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 416 120 281 499 280 800 140 400 140 400 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený titul 

k podpoře vzhledem k vyššímu 

komerčnímu potenciálu.

47 Jan Hrdina: Bohemané
Grada Publishing, 

a.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1200 288 100 218 449 261 200 130 600 130 600 0 0 C
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

48 Jakub Stanjura: Srpny
HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1400 208 0 135 299 188 400 83 000 83 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu a vyššímu 

komerčnímu potenciálu.

49
Jan Šícha: LABE - PŘÍBĚH 

ŘEKY

Joachim Dvořák - 

Labyrint

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1500 250 100 400 595 600 000 160 000 160 000 0 0 C
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

50
Lubomír Brožek: Jak dlouho 

ještě
Lubomír Brožek

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 700 50 10 80 210 124 000 62 000 62 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

51
Nováková Tereza: Co se stalo 

Veronice

Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1500 112 0 96 249 132 240 60 000 60 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

52
Jaroslav Koutný: Boskovice, 

můj betlém
Ohlasy, z. s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 300 200 35 528 350 158 500 56 000 56 000 0 0 C
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

Strana: 4/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

53
Veronika Opatřilová: Rytíř 

holí

PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1200 224 0 161 297 193 483 80 000 80 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k 

nevyrovnanému rozpočtu a také 

pochybuje o přínosu textu pro obor.

54
Zdeněk Zikmund: Bican proti 

Čepičkovi

PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1500 640 0 389 797 582 931 190 000 190 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k 

nevyrovnanému rozpočtu.

55
Petr Humpolecký: Pražské 

extrapolace

Vít Houška - Volvox 

Globator

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 300 20 207 349 207 000 76 000 76 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k 

nevyrovnanému rozpočtu a také se 

shodla na tom, že předložený 

rukopis nepřináší nic nového v 

oblasti pragensií.

56 Třetí varianta Vosto5, z.s.

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 1000 192 200 534 600 534 600 230 000 230 000 0 0 C
 Projekt neodpovídá stanovenému 

dotačnímu okruhu.

57
Gábina Pokorná: V urnovém 

háji se neobědvá
z. s. Literární salon

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 250 100 3 545 180 136 250 49 050 49 050 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

58
Jan Riedlbauch: Roztloukání 

lebečního ořechu
z. s. Literární salon

Beletrie a esejistika 

psaná česky a v 

jazycích 

národnostních men

2023 400 100 20 405 200 162 000 69 660 69 660 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

59

Korespondence Václava 

Havla s Josefem Škvoreckým. 

Spisy Josefa Škvoreckého 43

Books and Cards 

S.G.J.Š., s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2024 1000 180 15 213 299 213 007 84 000 54 000 30 000 84 000 54 000 30 000 A

60
Petr Zelenka: Divadelní hry 

2013-2023
Brkola,s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 300 300 0 498 450 149 500 37 000 37 000 37 000 37 000 A

61

J. K. Šlejhar – Vraždění. 

Klasický román naposledy 

vydaný před více než sto lety

LEVYN, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 250 290 1 457 460 114 250 57 000 57 000 57 000 57 000 A

62

J. K. Šlejhar – Florian Bílek, 

mlynář z Myšic / Lípa. Dvě 

venkovské prózy klasika 

českého naturalismu, vydané 

naposledy před bezmála sto 

lety

LEVYN, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 250 360 1 499 510 120 750 60 000 60 000 60 000 60 000 A

63

Jiří Weil - Gogol a anglický 

román 18. století (Spisy JW, 

sv. 2)

Nakladatelství 

Triáda, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 1000 200 0 237 299 237 500 118 000 118 000 118 000 118 000 A

64
Jiří Brabec – Periodika 

1939–1945

Nakladatelství 

Triáda, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 800 270 0 427 349 342 000 171 000 171 000 171 000 171 000 A

Strana: 5/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

65

Jan Patočka, Hegelova 

Fenomenologie ducha. 

Přednáškový cyklus na 

Karlově univerzitě v letech 

1949–1950

OIKOYMENH, z. s.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 1000 420 0 307 455 307 000 149 000 149 000 149 000 149 000 A

66
Vokno sv. II - knižní 

komentované vydání
Pulchra, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2024 1000 600 40 360 718 360 005 148 000 65 000 83 000 148 000 65 000 83 000 A

67
Petr Babka: Romantická 

medicína

Jakub Hlaváček - 

Malvern

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 500 350 0 504 350 254 500 110 000 110 000 80 000 80 000 B

68
Jiří Dědeček: Básně z let 1987-

2022

LIMONÁDOVÝ 

JOE, S.R.O.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 1000 350 0 178 550 177 500 60 000 60 000 30 000 30 000 B

69
Jan Kopecký: Ztracený svět 

Sira Arthura Conana Doyla
Pavel Mervart

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 400 256 16 425 299 170 040 70 000 70 000 51 000 51 000 B

70 Josef Císařovský: Vzpomínky Pulchra, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2024 600 380 40 428 381 257 005 120 000 55 000 65 000 74 000 39 000 35 000 B

71
Jaroslav Kovanda: Za oknem 

Kovanda
Větrné mlýny s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 600 600 20 702 800 421 000 200 000 200 000 130 000 130 000 B

72
Klára Kudlová: Čas, postavy, 

román (na přelomu tisíciletí)

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 700 224 0 241 349 168 701 69 000 69 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k 

pochybnostem o jeho přínosu pro 

obor.

73
Jan Ježek: Kniha o Kladském 

pomezi 2
Pavel Mervart

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2024 1000 520 520 582 690 582 846 180 000 80 000 100 000 0 0 C
Předložený projekt nemá 

nadregionální význam.

74 Zdeněk Hron: Básnické dílo
PROSTOR, 

nakladatelství s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2024 500 1040 16 1531 997 765 507 535 000 400 000 135 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu a 

nevyrovnanému rozpočtu.

75 Jan Suk: Pohyblivé obrazy Větrné mlýny s.r.o.

Česká literární věda, 

náročné kritickýé 

edice a sebrané spisy

2023 600 550 0 576 700 345 500 170 000 170 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu a 

nevyrovnanému rozpočtu.

76 Růžena Svobodová: Povídky
HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2024 700 296 0 267 399 187 147 187 000 25 300 161 700 187 000 25 000 162 000 A

Strana: 6/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

77
Ivan Olbracht: Zlí samotáři, 

Žalář nejtemnější

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2024 800 424 0 322 449 257 273 257 000 51 750 205 250 257 000 52 000 205 000 A

78
Jiří Šotola: Tovaryšstvo 

Ježíšovo

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2024 1000 392 0 278 449 278 147 278 000 46 000 232 000 278 000 46 000 232 000 A

79
Staročeská kronika tak 

řečeného Dalimila

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

2024 900 480 0 390 449 350 351 350 000 132 000 218 000 350 000 132 000 218 000 A

80
Čtení O Vladislavu Vančurovi 

(Antologie, sv. 21)

Institut pro studium 

literatury, o. p. s.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

2023 400 250 15 340 250 143 000 55 000 55 000 55 000 55 000 A

81
Čtení O Josefu Kainarovi 

(Antologie, sv. 22)

Institut pro studium 

literatury, o. p. s.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2023 400 250 15 340 250 143 000 55 000 55 000 55 000 55 000 A

Strana: 7/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

82
Jiří Weil: Povídky (Spisy JW, 

sv. 7)

Nakladatelství 

Triáda, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2024 1000 400 0 328 399 352 504 229 000 80 000 149 000 229 000 80 000 149 000 A

83
Pavel Kolmačka: Canto 

ostinato

Nakladatelství 

Triáda, s.r.o.

Textologicky náročné 

komentované edice 

předních literárních 

památek českých 

zemí vycházejících v 

systematicky 

komponovaných a 

dlouhodobě 

vydávaných edičních 

řadách

2023 1000 350 0 335 268 277 500 263 000 263 000 0 0 C

Komise doporučuje opakované 

podání projektu v rámci okruhu č. 3 

(Podpora literatury [beletrie a 

esejistiky] psané česky a v jazycích 

národnostních menšin) a rovněž 

doporučuje podrobněji vysvětlit 

ediční záměr projektu.

84 Martin Mařík: Olympos Mons
Daniel Podhradský - 

Dauphin

Umělecké debuty 

české literatury
2023 300 200 0 217 268 108 500 45 000 45 000 45 000 45 000 A

85
Štěpánka Borská: Prý musím 

projít březovým lesem
Pavel Mervart

Umělecké debuty 

české literatury
2023 200 120 12 342 149 68 540 30 000 30 000 30 000 30 000 A

86
Eli Beneš: Nepatrná ztráta 

osamělosti

Filip Tomáš - 

Akropolis 

Umělecké debuty 

české literatury
2023 1600 432 0 241 399 385 320 160 000 160 000 124 000 124 000 B

87 Lubomír Verner: Zachyceni
Jakub Hlaváček - 

Malvern

Umělecké debuty 

české literatury
2023 400 150 0 336 278 134 500 45 000 45 000 34 000 34 000 B

88 Alexander Staffa: Násilí
HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Umělecké debuty 

české literatury
2023 1500 456 0 178 549 267 300 130 000 130 000 80 000 80 000 B

89 Šponer Jakub: Ekstase
Nakladatelství Paseka 

s.r.o.

Umělecké debuty 

české literatury
2023 1500 112 0 100 249 150 520 50 000 50 000 36 000 36 000 B

90 Vasilios Chaleplis: Flavedo Provoz z.s.
Umělecké debuty 

české literatury
2023 500 88 15 294 349 164 769 58 760 58 760 43 000 43 000 B

91
Eva Marie Růžena: Křížeček 

na čelo
Větrné mlýny s.r.o.

Umělecké debuty 

české literatury
2023 500 80 0 213 137 86 500 43 000 43 000 23 000 23 000 B

92
Jan Kholl: Tajný život 

domorodců

HOST - 

vydavatelství, s.r.o.

Umělecké debuty 

české literatury
2023 1200 224 0 153 349 183 200 78 000 78 000 50 000 50 000 B

93 Vojtěch Beránek: Fotopast Provoz z.s.
Umělecké debuty 

české literatury
2023 500 80 15 303 349 165 809 60 600 60 600 32 000 32 000 B

94 Radek Hylmar: Letní večírky
Daniel Podhradský - 

Dauphin

Umělecké debuty 

české literatury
2023 600 120 0 197 248 114 000 42 000 42 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

95
Marie Bláhová: Elixír 

neviditelnosti

Jakub Skalák - 

Přestupní stanice

Umělecké debuty 

české literatury
2023 300 210 0 417 210 125 000 60 000 60 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu.

96
Kateřina Ryšavá: Klínové 

písmo
Kateřina Ryšavá

Umělecké debuty 

české literatury
2023 600 60 11 268 190 119 000 59 000 59 000 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k nižší 

umělecké kvalitě textu a k 

formálním nedostatkům.

97 Klára Krásenská: Mýtiny
Matěj Senft - 

Viriditas

Umělecké debuty 

české literatury
2023 500 70 4 330 360 165 000 82 500 82 500 0 0 C

Komise nedoporučuje uvedený 

projekt k podpoře vzhledem k 

nevyrovnanému rozpočtu.

Strana: 8/9



Výsledky výzvy MK_CL_23-1

20 725 041 9 779 320 8 400 370 1 378 950 5 512 000 4 398 000 1 114 000

1

Budoucnost: Jak přestoupit z 

parního stroje na rychlovlak 

metaversu

Bohumil Kartous

Podpora literatury 

(beletrie a esejistiky) 

psané česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

6000 250 15 2 97 290 579 501 289 750 50%

2
Publikace Czech Press Photo k 

založení soutěže
CZECH PHOTO o.p.s.

Podpora vydávání 

české literární vědy, 

náročných kritických 

edicí a sebraných 

spisů

1000 300 300 2 360 950 1 051 216 20 003 2%

3 Ivo Hucl – Texty, eseje Hucl Ivo

Podpora literatury 

(beletrie a esejistiky) 

psané česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

500 300 60 2 371 300 185 615 76 000 41%

4
Překlad a vydání knihy 

Pustovník: Vladimír Štefanič
Iva Pospíšilová

Podpora literatury 

(beletrie a esejistiky) 

psané česky a v 

jazycích 

národnostních menšin

800 424 10 0 387 360 249 200 150 000 60%

2 065 532 535 753

Název projektu Nakladatel kategorie
rok 

vydání

Dotace pro 

rok 2023

1 Miloš Doležal: Vybrané spisy
Daniel Podhradský / 

Dauphin
česká 2023 40 000

2
Jan Amos Komenský: Duchovní 

traktáty I / Duchovní traktáty II

HOST - vydavatelství, 

s.r.o.
česká 2023 136 000

3 Jiří Černický: Kongo Jan Šavrda / dybbuk česká 2023 8 000

4

Milada Součková: První 

písmena – Mluvící pásmo – 

Zakladatelé – Vlastní životopis 

Josefíny Rykrové

Nadační fond ČESKÁ 

KNIŽNICE
česká 2023 139 000

5
Egon Bondy: Básně a prózy 

(1949–1955)

Nadační fond ČESKÁ 

KNIŽNICE
česká 2023 127 000

6
Karel Hynek Mácha: Prózy a 

deníky

Nadační fond ČESKÁ 

KNIŽNICE
česká 2023 194 000

7 Milan Nápravník: Eseje a kritiky Petr Januš /  RUBATO česká 2023 36 000

8
Milan Nápravník: Rozhlasové 

hry
Petr Januš /  RUBATO česká 2023 20 000

9
Anna Pammrová: Dopisy 

Otokaru Březinovi

Ústav pro českou 

literaturu AV ČR, v. v. 

i.

česká 2023 88 000

788 000

Žádost o dotaci nebyla 

podána předepsaným 

způsobem.

Projekty vyřazené v 1. kole

Žádost o dotaci nebyla 

podána předepsaným 

způsobem.

 Projekt neodpovídá 

stanoveným dotačním 

okruhům a podmínkám 

dotačního řízení.

Žádost o dotaci nebyla 

podána předepsaným 

způsobem.

Strana: 9/9


